
 หนา   ๑ 
เลม   ๑๓๑   ตอนที่   ๑๒๑   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๓   พฤศจิกายน   ๒๕๕๗ 
 

 

ระเบียบกรมการขนสงทางบก 
วาดวยบญัชีรบัและจําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรบัรถ   

พ.ศ.  ๒๕๕๗ 
 

 

ตามท่ีไดมีระเบียบกรมการขนสงทางบกวาดวยบัญชีรับและจําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ  

พ.ศ.  ๒๕๓๓  ลงวันที่  ๒  กุมภาพันธ  ๒๕๓๓  ไวแลวนั้น 

โดยท่ีเปนการสมควรปรับปรุงหลักเกณฑวิธีการสงบัญชีรับและจําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ  

ใหสอดคลองและรองรับตามรูปแบบการแลกเปล่ียนขอมูลอิเล็กทรอนิกสผานระบบ  National  Single  

Window  (NSW)  ตามแนวทางการใหบริการแบบ  Single  Window  จึงอาศัยอํานาจตามมาตรา  ๒๐  

แหงพระราชบัญญัติรถยนต  พ.ศ.  ๒๕๒๒  อธิบดีกรมการขนสงทางบกจึงวางระเบียบไว  ดังตอไปนี้   

ขอ ๑ ระเบียบนี้เรียกวา  “ระเบียบกรมการขนสงทางบกวาดวยบัญชีรับและจําหนายรถหรือ

เครื่องยนตสําหรับรถ  พ.ศ.  ๒๕๕๗” 

ขอ ๒ ใหยกเลิกระเบียบกรมการขนสงทางบกวาดวยบัญชีรับและจําหนายรถหรือเครื่องยนต

สําหรับรถ  พ.ศ.  ๒๕๓๓ 

ขอ ๓ ระเบียบนี้ใหใชบังคับ  ตั้งแตวันที่  ๑  ตุลาคม  ๒๕๕๗  เปนตนไป   

ขอ ๔ ใหผูส่ังหรือนํารถหรือเครื่องยนตสําหรับรถเขามาในราชอาณาจักร  เพ่ือจําหนายหรือ

ผลิตหรือประกอบรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถขึ้นใหมเพ่ือจําหนาย  สงบัญชีประจําเดือนในการรับและ

จําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถใหแกนายทะเบียนกรุงเทพมหานคร  ภายในวันท่ีสิบหาของเดือน

ถัดไป  ตามแบบและเอกสารหลักฐาน  ดังตอไปนี้   

  (๑)  กรณีรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ  ที่ส่ังหรือนําเขามาในราชอาณาจักรเพ่ือจําหนาย  

และไดมีการสงขอมูลอิเล็กทรอนิกสผานระบบ  National  Single  Window  (NSW)  ตอกรมศุลกากร

แลว  ใหสงบัญชีประจําเดือนในการรับและจําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ  เปนขอมูลอิเล็กทรอนิกส  

(Text  File)  ตามโครงสรางที่กําหนดไวทายระเบียบนี้  พรอมดวยเอกสารหลักฐานไดแก  สําเนาใบเสร็จรับเงิน

อากรขาเขา 



 หนา   ๒ 
เลม   ๑๓๑   ตอนที่   ๑๒๑   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๓   พฤศจิกายน   ๒๕๕๗ 
 

 

  (๒)  กรณีรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ  ตาม  (๑)  ท่ีไมไดมีการสงขอมูลอิเล็กทรอนิกส

ผานระบบ  National  Single  Window  (NSW)  ตอกรมศุลกากร  ใหสงบัญชีประจําเดอืนในการรับและ

จําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ  ตามแบบท่ีแนบทายระเบียบนี้  พรอมขอมูลอิเล็กทรอนิกส   

(Text  File)  ตามโครงสรางที่กําหนดไวทายระเบียบนี้  พรอมดวยเอกสารหลักฐานไดแก  สําเนาใบเสร็จรับเงิน

อากรขาเขา  ใบรับรองการนาํเขา  (แบบที่  ๓๒)  พรอมเอกสารแนบ  (ถามี)  สําเนาใบขนสินคาขาเขาและ

แบบแสดงรายการการคา  บัญชีแสดงรายการสินคาหรืออินวอยซ  เปนตน 

  (๓)  กรณีรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถซึ่งผลิตหรือประกอบขึ้นภายในประเทศเพ่ือ

จําหนาย  ใหสงบัญชีประจําเดือนในการรับและจําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ  ตามแบบที่แนบทาย

ระเบียบนี้พรอมขอมูลอิเล็กทรอนิกส  (Text  File)  ตามโครงสรางที่กําหนดไวทายระเบียบ  พรอมดวย

เอกสารหลักฐานดังตอไปนี้ 

    (๓.๑)  กรณีใชชิ้นสวนที่ส่ังเขามาใชผลิตหรือประกอบเปนตัวรถหรือเครื่องยนต

สําหรับรถ  ไดแก  สําเนาใบเสร็จรับเงินอากรขาเขา  ใบรับรองการนําเขา  (แบบที่  ๓๒)  พรอมเอกสาร

แนบ  (ถามี)  สําเนา  ใบขนสินคาขาเขาและแบบแสดงรายการการคา  บัญชีแสดงรายการสินคาหรืออิน

วอยซ  เปนตน   

    (๓.๒)  กรณีใชช้ินสวนท่ีผลิตภายในประเทศ  ผลิตหรือประกอบเปนตัวรถหรือ

เครื่องยนตสําหรับรถ  ไดแก  รายละเอียดรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ  สําเนาใบทะเบียนพาณิชย  (แบบ  

พค.๐๔๐๓)  สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม  (ภ.พ.๒๐)  ใบเสร็จรับเงินคาซื้อชิ้นสวนตัวรถหรือ

เครื่องยนตสําหรับรถ  เปนตน   

  การผลิตหรือประกอบตาม  (๓.๑)  และ  (๓.๒)  หากใชตัวรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ

จากผูผลิตหรือประกอบรายอื่น  ตองมีหลักฐานการไดมาของตัวรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถนั้นดวย   

ขอ  ๕  ใหรองอธิบดี  (ฝายปฏิบัติการ)  กรมการขนสงทางบก  รักษาการตามระเบียบนี้ 

 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๑๙  กนัยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 

อัฌษไธค  รตันดิลก  ณ  ภูเก็ต 

อธิบดีกรมการขนสงทางบก 





ลําดับ จํานวนตัวอักษร/+

ที่ ตัวเลข

1 ประเภทบัญชี NUMBER 1 1 1 = ขอมูลบัญชีรถ

2 เลขที่บัญชีบริษัท CHAR 2 18

3 ลําดับที่ NUMBER 20 6

4 วันที่นําเขา/ผลิต NUMBER 26 8 (yyyymmdd)

5 ชื่อบริษัทที่นําเขา/ผลิตรถ CHAR 34 50

6 เลขที่ใบนําเขา NUMBER 84 3

7 เลมที่ใบนําเขา NUMBER 87 5

8 วันที่ออกใบรับรองการนําเขา NUMBER 92 8 (yyyymmdd)

9 เลขที่ใบขน NUMBER 100 14 xxxx-xxxxx-xxxxx

10 ประเภทกลุมรถ NUMBER 114 1 1 = รถยนต 2 = รถจักรยานยนต 3 = รถรวม

11 รหัสยี่หอรถ CHAR 115 3 ดูตารางรหัสยี่หอรถ

12 เลขตัวรถ CHAR 118 30

13 ตําแหนงเลขตัวรถ CHAR 148 2 ดูตารางรหัสตําแหนงเลขตัวรถ

14 แบบรถ CHAR 150 25

15 ป ค.ศ.ที่ผลิต NUMBER 175 4

16 ยี่หอเครื่องยนต/มอเตอร CHAR 179 3 ดูตารางรหัสยี่หอรถ

17 เลขเครื่องยนต/มอเตอร CHAR 182 30

18 ตําแหนงเลขเครื่องยนต/มอเตอร NUMBER 212 2 ดูตารางรหัสตําแหนงเลขเครื่องยนต

19 ลักษณะรถ NUMBER 214 2 ดูตารางรหัสลักษณะรถ

20 รหัสชนิดเชื้อเพลิง CHAR 216 1 ดูตารางรหัสชนิดเชื้อเพลิง

21 จํานวนกระบอกสูบ NUMBER 217 2

22 ความจุกระบอกสูบ NUMBER 219 7

23 กิโลวัตต NUMBER 226 6

24 แรงมา NUMBER 232 5

25 ที่รอบ/นาที NUMBER 237 5

26 เพลาลอยาง NUMBER 242 2 ดูตารางรหัสเพลาลอยาง

27 สีรถ-1 NUMBER 244 2 ดูตารางรหัสสีรถ

28 สีรถ-2 NUMBER 246 2 ดูตารางรหัสสีรถ

29 สีรถ-3 NUMBER 248 2 ดูตารางรหัสสีรถ

30 สีรถ-4 NUMBER 250 2 ดูตารางรหัสสีรถ

31 สีรถ-5 NUMBER 252 2 ดูตารางรหัสสีรถ

32 สีรถ-6 NUMBER 254 2 ดูตารางรหัสสีรถ

33 สีรถ-7 NUMBER 256 2 ดูตารางรหัสสีรถ

34 สีรถ-8 NUMBER 258 2 ดูตารางรหัสสีรถ

โครงสรางขอมูลอิเล็กทรอนิกส (Text File) สําหรับรถ

         แนบทายระเบียบกรมการขนสงทางบกวาดวยบัญชีรับและจําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ พ.ศ. ๒๕๕๗ (หนาที่ ๑)

รายการ ประเภทขอมูล ตําแหนงที่ หมายเหตุ



ลําดับ จํานวนตัวอักษร/+

ที่ ตัวเลข

35 สีรถ-9 NUMBER 260 2 ดูตารางรหัสสีรถ

36 สีรถ-10 NUMBER 262 2 ดูตารางรหัสสีรถ

37 จํานวนที่นั่ง NUMBER 264 3

38 จํานวนผูโดยสารยืน NUMBER 267 3

39 น้ําหนักรถ NUMBER 270 6

40 น้ําหนักบรรทุก NUMBER 276 6

41 น้ําหนักรวม NUMBER 282 6

42 น้ําหนักลงเพลาหนา NUMBER 288 5

43 น้ําหนักลงเพลาทาย NUMBER 293 5

44 ขนาดลอและยาง CHAR 298 15

45 Flag การจําหนาย CHAR 313 1 ดูตารางรหัส Flag การจําหนาย

46 เลขที่ใบอนุญาตนําเขาจากกรมการคาตางประเทศ CHAR 314 10

47 วันที่ใบอนุญาตหมดอายุ NUMBER 324 8

48 ลอและยางหนา CHAR 332 15

49 ลอและยางหลัง CHAR 347 15

50 โคมไฟแสงพุงไกล NUMBER 362 1

51 โคมไฟแสงพุงต่ํา NUMBER 363 1

52 โคมไฟเลี้ยว NUMBER 364 2

53 โคมไฟทาย NUMBER 366 1

54 โคมไฟหยุด NUMBER 367 1

55 โคมไฟสองปายทะเบียนรถ NUMBER 368 1

56 โคมไฟสองปายแสดงเสนทาง NUMBER 369 1

57 โคมไฟแสดงสวนสูง สวนกวาง NUMBER 370 1

58 โคมไฟแสดงประเภทรถ NUMBER 371 1

59 โคมไฟจอด NUMBER 372 1

60 โคมไฟภายใน NUMBER 373 2

61 โคมไฟบันได NUMBER 375 1

62 โคมไฟอื่น ๆ NUMBER 376 1

63 เลขที่ชําระภาษีอากร NUMBER 377 6

64 วันที่ ที่ชําระภาษีอากร NUMBER 383 8 yyyymmdd

65 เลขประจําตัวผูเสียภาษี NUMBER 391 13  

หมายเหตุ  1. ใหพิมพขอมูลใน Notepad โดยเขาไปที่ All Programs ไปที่ Accessories และไปที่ Notepad

               2. กรณีเลขตัวรถและเลขเครื่องยนต ใหพิมพติดกัน หามเวนวรรค หามใสเครื่องหมายพิเศษ 

                   3. NUMBER  =  ตัวเลข  ใหพิมพเปน เลขอารบิค

               4. CHAR =  ตัวอักษร/+ตัวเลข  กรณีตัวอักษร ภาษาอังกฤษ ใหพิมพตัวพิมพใหญ

โครงสรางขอมูลอิเล็กทรอนิกส (Text File) สําหรับรถ

         แนบทายระเบียบกรมการขนสงทางบกวาดวยบัญชีรับและจําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ พ.ศ. ๒๕๕๗ (หนาที่ ๒)

รายการ ประเภทขอมูล ตําแหนงที่ หมายเหตุ



ลําดับ จํานวนตัวอักษร/+

ที่ ตัวเลข

1 ประเภทบัญชี NUMBER 1 1 2 = ขอมูลบัญชีเครื่องยนต

2 เลขที่บัญชีบริษัท CHAR 2 18

3 ลําดับที่ NUMBER 20 6

4 วันที่นําเขา/ผลิต NUMBER 26 8 yyyymmdd

5 ชื่อบริษัทที่นําเขา/ผลิตเครื่องยนต CHAR 34 50

6 เลขที่ใบนําเขา NUMBER 84 3

7 เลมที่ใบนําเขา NUMBER 87 5

8 วันที่ออกใบรับรองการนําเขา NUMBER 92 8 yyyymmdd

9 เลขที่ใบขน NUMBER 100 14 xxxx-xxxxx-xxxxx

10 รหัสยี่หอเครื่องยนต CHAR 114 3 ดูตารางรหัสยี่หอรถ

11 เลขเครื่องยนต CHAR 117 30

12 ความจุกระบอกสูบ NUMBER 147 7

13 กิโลวัตต NUMBER 154 6

14 รหัสชนิดเชื้อเพลิง CHAR 160 1 ดูตารางรหัสชนิดเชื้อเพลิง

15 แรงมา NUMBER 161 5

16 Flag การจําหนาย CHAR 166 1 ดูตารางรหัส Flag การจําหนาย

17 เลขที่ใบอนุญาตนําเขาจากกรมการคาตางประเทศ CHAR 167 10

18 วันที่ใบอนุญาตหมดอายุ NUMBER 177 8

19 เลขที่ชําระภาษีอากร NUMBER 185 6

20 วันที่ ที่ชําระภาษีอากร NUMBER 191 8 yyyymmdd

21 ประเภทขอมูลบัญชี NUMBER 199 1 0 = เครื่องยนต  1 = เสื้อสูบ

22 เลขประจําตัวผูเสียภาษี NUMBER 200 13  

หมายเหตุ  1. ใหพิมพขอมูลใน Notepad โดยเขาไปที่ All Programs ไปที่ Accessories และไปที่ Notepad

               2. กรณีเลขเครื่องยนต ใหพิมพติดกัน หามเวนวรรค หามใสเครื่องหมายพิเศษ 

                   3. NUMBER  =  ตัวเลข  ใหพิมพเปน เลขอารบิค

               4. CHAR =  ตัวอักษร/+ตัวเลข  กรณีตัวอักษร ภาษาอังกฤษ ใหพิมพตัวพิมพใหญ

โครงสรางขอมูลอิเล็กทรอนิกส (Text File) ของเครื่องยนตสําหรับรถ

   แนบทายระเบียบกรมการขนสงทางบกวาดวยบัญชีรับและจําหนายรถหรือเครื่องยนตสําหรับรถ พ.ศ. ๒๕๕๗ 

รายการ ประเภทขอมูล ตําแหนงที่ หมายเหตุ



พ.ร.บ. รหัส ความหมาย พ.ร.บ. รหัส ความหมาย
1 00 ไมระบุ 1 46 ตูนั่งสองแถว
1 01 เกงตอนเดียว 1 47 ประทุนตอนเดียว
1 02 เกงสองตอน 1 48 ตูเฉพาะกิจ (แลกเปลียนเงินตรา)
1 03 เกงสองตอนแวน 1 49 นั่งทึบบรรทุก
1 04 นังสองแถว 1 50 รถจักรยานยนตไฟฟา
1 05 นังสองตอนทายบรรทุก 1 51 นังสองตอนทายตูบรรทุก
1 06 เกงสามตอน 1 52 ตูทึบบรรทุก
1 07 นังสองตอนสองแถว 1 53 บรรทุกติดตังเครนไฮโดรลิกพรอมกระเชา
1 08 ตูนังสามตอน 1 54 กระบะบรรทุก (มีขางเสริม) ติดหลังคา
1 09 ตูนั่งสี่ตอน 1 55 นั่งสี่ตอน
1 10 โดยสาร 1 56 ประทุนสามตอน
1 11 เกงทึบบรรทุก 1 57 กระบะบรรทุกพืนเรียบ
1 12 กระบะบรรทุก 1 58 นั่งสองตอนสองแถวแวน
1 13 ตูบรรทุก 1 59 บรรทุก
1 14 บรรทุกของเหลว,บรรทุกนํา 1 60 รถรับสงนักเรียน
1 15 ประทุนสองตอน 1 62 รถยก
1 16 ประทุนสองแถว 1 97 รถจักรยานยนตพวงขาง
1 17 รถสองตอน 1 98 (space)
1 18 แทร็กเตอร 1 99 รถจักรยานยนต
1 19 ลากจูง 2 01 รถโดยสารปรับอากาศพิเศษ
1 20 พวง 2 02 รถโดยสารปรับอากาศชัน 2
1 21 กึ่งพวง 2 03 รถโดยสารธรรมดา
1 22 โดยสาร 2 ตอน 3 แถว 2 04 รถโดยสาร 2 ชันปรับอากาศพิเศษ
1 23 โดยสาร 2 ตอน 2 แถว 2 05 รถโดยสารพวง
1 24 ตูนั่ง 5 ตอน 2 06 รถโดยสารกึ่งพวง
1 25 บรรทุกขยะ 2 07 รถโดยสารเฉพาะกิจ
1 26 รถดับเพลิง 2 08 รถโดยสารกึงพวงปรับอากาศ
1 27 กระบะไมบรรทุก 2 09 รถโดยสารกึ่งพวงไมมีเครื่องปรับอากาศ
1 28 นังสองตอน 2 10 รถขนาดเล็ก
1 29 นังสองตอนแวน 2 11 กระบะบรรทุก
1 30 รถบรรทุกของ 2 12 ตูบรรทุก
1 31 รถบรรทุกนัง 2 13 บรรทุกของเหลว
1 32 รถบรรทุกปนจัน 2 14 บรรทุกวัสดุอันตราย
1 33 รถพยาบาล 2 15 บรรทุกเฉพาะกิจ
1 34 บรรทุกเฉพาะกิจ 2 16 พวง
1 35 กระบะบรรทุกติดตังเครน 2 17 กึงพวง
1 36 นั่งสามตอน 2 18 กึ่งพวงบรรทุกวัสดุยาว
1 37 บดถนน 2 19 ลากจูง
1 38 ตูนังสองตอน 2 20 เฉพาะกิจ
1 39 ตูนั่งโดยสาร 2 21 บรรทุก
1 40 รถไถนา 2 22 บรรทุกและโดยสาร
1 41 นังตอนเดียว 2 23 โดยสาร
1 42 รถเกรด 2 99 test report
1 43 นังตอนเดียวทายบรรทุก
1 44 เกงบรรทุก
1 45 นั่งสามตอนแวน  2 = พ.ร.บ. การขนสงทางบก

รหัสลักษณะรถ

คําอธิบายรหัสสําหรับกรอกขอมูลในตารางโครงสรางขอมูลอิเล็กทรอนิกส (Text File) สําหรับรถ (หนาที่ ๑)

และขอมูลอิเล็กทรอนิกส (Text File) ของเครื่องยนตสําหรับรถ

 1 = พ.ร.บ. รถยนต



รหัส ความหมาย รหัส ความหมาย รหัส ความหมาย

00 ไมระบุ 00 ไมระบุ 00 ไมระบุ

01 แดง 01 หนาขวา 01 1 เพลา 2 ลอ ยาง 2 เสน

02 เหลือง 02 หนาซาย 02 1 เพลา 2 ลอ ยาง 4 เสน

03 เขียว 03 กลางขวา 03 2 เพลา 4 ลอ ยาง 4 เสน

04 น้ําตาล 04 กลางซาย 04 2 เพลา 4 ลอ ยาง 6 เสน

05 น้ําเงิน 05 หลังขวา 05 3 เพลา 6 ลอ ยาง 6 เสน

06 ชมพู 06 หลังซาย 06 3 เพลา 6 ลอ ยาง 8 เสน

07 ดํา 07 หนา 07 3 เพลา 6 ลอ ยาง 10 เสน

08 ขาว 08 กลาง 08 4 เพลา 8 ลอ ยาง 8 เสน

09 เทา 09 หลัง 09 4 เพลา 8 ลอ ยาง 12 เสน

10 ฟา 10 ใตที่นั่ง 10 2 เพลา 4 ลอ ยาง 8 เสน

11 สม 11 คอบังคับเลี้ยว 11 มากกวา 4 เพลา 8 ลอ

12 มวง 12 ใตทีนังขวา 12 - เพลา 1 ลอ ยาง 1 เสน

13 ชะแล็ก 13 ใตที่นั่งซาย 13 - เพลา 2 ลอ ยาง 2 เสน

14 เนื้อ 14 คานขวา 14 2 เพลา 3 ลอ ยาง 3 เสน

15 เงิน 15 คานซาย 15 - เพลา - ลอ ยาง 8 เสน

16 ไม 16 กระจังหนาตอนใน 16 - เพลา - ลอ ยาง 12 เสน

17 อิฐ,ปูน 17 บังโคลนหนาขวา 17 - เพลา - ลอ ยาง 16 เสน

20 ทอง 18 กระจังหนาตอนนอก 18 ลอเหล็ก

21 อะลูมิเนียม 19 รางน้ํากระจังใน 27 2 เพลา 11 ลอ ยาง 11 เสน

98 หลายสี 20 แผนโลหะขวา 20 2 เพลา 6 ลอ ยาง 6 เสน

99 21 บังโคลนหลังขวา 21 2 เพลา 8 ลอ ยาง 8 เสน

22 2 เพลา 2 ลอ ยาง 2 เสน

23 2 เพลา 3 ลอ ยาง 2 เสน 1 ลอเหล็ก

รหัส ความหมาย รหัส ความหมาย 24 2 เพลา 9 ลอ ยาง 9 เสน

0 ไมใชเชื้อเพลิง 00 ไมระบุ 25 - เพลา 3 ลอ ยาง 3 เสน

1 เบนซิน 01 หนาเครือง 26 2 เพลา 2 ลอ ยาง 9 เสน

2 ดีเซล 02 ทายเครือง 19 ตีนตะขาบ

3 แก็ส 03 ซายเครือง 28 2 เพลา 7 ลอ ยาง 7 เสน

4 แก็ส+เบนซิล 04 ขวาเครือง 29 2 เพลา 3 ลอ ยาง 4 เสน

5 แก็ส+ดีเซล 05 บนเครือง 30 5 เพลา 10 ลอ ยาง 20 เสน

6 ไมระบุ 06 ลางเครือง 31 ลอยาง

7 ไฟฟา 99 space 32 2 เพลา 1 ลอ ยาง 4 เสน

8 แก็สNGV+เบนซิน 08 ซายมอเตอร รหัส Flag การจําหนาย

9 แก็สNGV+ดีเซล 07 กลางเครือง รหัส ความหมาย

A แก็สNGV 09 แผนโลหะซาย 1 จําหนายในประเทศ

10 ฐานมอเตอร 2 รถปรับสภาพเพือสงออก

3 ผลิตเพือสงออก/จําหนายในประเทศเพือสงออก

รหัสชนิดเชื้อเพลิง รหัสตําแหนงเลขเครื่องยนต

 คําอธิบายรหัสสําหรับกรอกขอมูลในตารางโครงสรางขอมูลอิเล็กทรอนิกส (Text File) สําหรับรถ  (หนาที่ ๒)
และขอมูลอิเล็กทรอนิกส (Text File) ของเครืองยนตสําหรับรถ

รหัสตําแหนงเลขตัวรถรหัสสีรถ รหัสเพลา-ลอ-ยาง
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